
STUD BOOK ARGENTINO - Página 1 / 15

DEFUNIAK
por ORPEN (USA) y DEVORADORA por SEEKING
DAYLIGHT (USA)

Argentina · Macho · Zaino · SP · 08/10/2010
Familia 5-g · Volumen 40

ESTADO

TIPIFICACIÓN SANGUÍNEA X

TIPIFICACIÓN POR ADN ✔

PASAPORTE ✔

IDENTIFICACIÓN POR MICROCHIP ✔

REPRODUCTOR ✔

Lugar de nacimiento: La Providencia
Criador: La Providencia

∼

HIJOS

MACHOS HEMBRAS

36 NACIERON 19 17

4 CORRIERON 2 2

SIN ACTUACIONES

PEDIGREE

INBREEDING : α

ORPEN (USA)
20/05/1996 - 2

LURE
01/01/1989 - 3

BONITA FRANCITA
01/01/1987 - 2

DANZIG (USA)
01/01/1977 - 7

ENDEAR
01/01/1982 - 3

DEVIL'S BAG (USA)
01/01/1981 - 12

RAISE THE STANDARD
01/01/1978 - 2

NORTHERN DANCER (CAN)
10/10/1961 - 2

PAS DE NOM (USA)
01/01/1968 - 7

ALYDAR (USA)
01/01/1975 - 9

CHAPPAQUIDDICK
01/01/1968 - 3

HALO (USA)
01/01/1969 - 2  α

BALLADE
01/01/1972 - 12

HOIST THE FLAG (USA)
01/01/1968 - 5

NATALMA
01/01/1957 - 2

DEVORADORA
06/10/2006 - 5

SEEKING DAYLIGHT (USA)
09/04/1998 - 2

DESEJADA
20/07/1999 - 5

SEEKING THE GOLD (USA)
01/01/1985 - 5

PLAY ALL DAY
01/01/1990 - 2

SOUTHERN HALO (USA)
09/02/1983 - 16

DAVSOYAN (GB)
06/04/1987 - 5

MR. PROSPECTOR (USA)
01/01/1970 - 13

CON GAME (USA)
01/01/1974 - 5

STEADY GROWTH
01/01/1976 - 1

PLAYFUL SPIRIT
01/01/1984 - 2

HALO (USA)
01/01/1969 - 2  α

NORTHERN SEA
01/01/1974 - 16

GORYTUS
01/01/1980 - 13

TRINIDA
01/01/1980 - 5
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∼

CAMPAÑA
Solo carreras oficiales de Argentina

POR EDAD

EDAD CC 1° 2° 3° 4° 5° NP CLC CLG CLCG1 CLGG1 IMPORTE GANANCIA / CC

3 AÑOS 4 2 1 0 0 1 0 0 0 0 0 $138,960 $34,740

4 AÑOS 14 3 4 0 0 2 5 4 0 2 0 $260,300 $18,593

5 AÑOS 11 6 0 1 1 1 2 0 0 0 0 $412,230 $37,475

6 AÑOS 10 1 2 2 2 0 3 6 0 0 0 $254,022 $25,402

7 AÑOS 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 $5,250 $5,250

TOTALES 40 12 7 3 3 5 10 10 0 2 0 $1,070,762 $26,769

% 30.0% 17.5% 7.5% 7.5% 12.5% 25.0% 25.0% 0.0% 20.0% 0.0%

POR AÑO

AÑO CC 1° 2° 3° 4° 5° NP CLC CLG CLCG1 CLGG1 IMPORTE GANANCIA / CC

2013 4 2 1 0 0 1 0 0 0 0 0 $138,960 $34,740

2014 7 3 0 0 0 1 3 2 0 2 0 $172,650 $24,664

2015 12 2 4 0 1 1 4 2 0 0 0 $177,150 $14,763

2016 12 4 2 2 1 1 2 5 0 0 0 $442,252 $36,854

2017 5 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 $139,750 $27,950

TOTALES 40 12 7 3 3 5 10 10 0 2 0 $1,070,762 $26,769

% 30.0% 17.5% 7.5% 7.5% 12.5% 25.0% 25.0% 0.0% 20.0% 0.0%

Ganador de 12 carreras en San Isidro, Palermo y Azul - $1,070,762, a los 3,4,5 y 6 años, incluso R.gonzalez Moreno H., D.d. Veterinario (H), El Garufa (H), Make Tracks
Handicap, Final Meeting Hcap. y El Aragones (H), 2do Haras Firmamento (H), Clas.gend. Nac. Arg. y F.cerv.ciud.azul (C), 3ro Runner Boy (H), Prensa Hipica [L] y Munic.de la
Plata(C), 4to El Compinche (H) y Charles King (H).
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POR DISTANCIA

HIPODROMO CC 1° 2° 3° 4° 5° NP CLC CLG CLCG1 CLGG1 IMPORTE

PALERMO 23 8 2 2 2 4 5 2 0 1 0 $585,860

1000 MTS 22 7 2 2 2 4 5 2 0 1 0 $516,860

1200 MTS 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 $69,000

LA PLATA 3 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 $95,400

1200 MTS 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 $50,400

1100 MTS 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 $45,000

TANDIL 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 $15,000

1000 MTS 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 $0

1300 MTS 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 $15,000

AZUL 3 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 $66,000

1800 MTS 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 $0

1600 MTS 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 $16,000

1200 MTS 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 $50,000

SAN ISIDRO 9 3 1 0 0 1 4 3 0 1 0 $308,502

1400 MTS 3 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 $151,762

1200 MTS 2 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 $87,840

1100 MTS 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 $4,900

1000 MTS 3 1 0 0 0 0 2 2 0 1 0 $64,000

POR PISTA

HIPODROMO CC 1° 2° 3° 4° 5° NP CLC CLG CLCG1 CLGG1 IMPORTE

PALERMO 23 8 2 2 2 4 5 2 0 1 0 $585,860

ARENA 23 8 2 2 2 4 5 2 0 1 0 $585,860

LA PLATA 3 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 $95,400

ARENA 3 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 $95,400

TANDIL 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 $15,000

ARENA 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 $15,000

AZUL 3 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 $66,000

ARENA 3 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 $66,000

SAN ISIDRO 9 3 1 0 0 1 4 3 0 1 0 $308,502

CESPED 4 1 0 0 0 0 3 3 0 1 0 $64,000

ARENA 5 2 1 0 0 1 1 0 0 0 0 $244,502

POR ESTADO

HIPODROMO CC 1° 2° 3° 4° 5° NP CLC CLG CLCG1 CLGG1 IMPORTE

PALERMO 23 8 2 2 2 4 5 2 0 1 0 $585,860

NORMAL 19 8 2 1 2 3 3 2 0 1 0 $568,610

PESADA 4 0 0 1 0 1 2 0 0 0 0 $17,250

LA PLATA 3 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 $95,400

NORMAL 3 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 $95,400

TANDIL 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 $15,000

NORMAL 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 $15,000

AZUL 3 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 $66,000

PESADA 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 $0

NORMAL 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 $66,000

SAN ISIDRO 9 3 1 0 0 1 4 3 0 1 0 $308,502
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HIPODROMO CC 1° 2° 3° 4° 5° NP CLC CLG CLCG1 CLGG1 IMPORTE

NORMAL 7 2 1 0 0 0 4 3 0 1 0 $239,602

HUMEDA 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 $4,900

PESADA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 $64,000
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17/09/2017

7
ARG 10 1

1000
GRANDES FUSTAS (H)

HCP
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
PERALTA JOSE LUIS

5

$5,250
3.45

25/06/2017

6
ARG 12 11

1000
PRENSA HIPICA (L)

STK
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
PERALTA JOSE LUIS

3

$49,000
3.80

28/05/2017

6
ARG 10 11

1000
EL ARAGONES (H)

HCP
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
PERALTA JOSE LUIS

1

$75,000
6.65

03/04/2017

6
ARG 11 4

1000
VITELIO (H)

HCP
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
PERALTA JOSE LUIS

6 $0
5.15
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FECHA

E
HIP.

N° O

DIST. PREMIO
CAT. PISTA JOCKEY

CABALLERIZA
CUIDADOR

POS.
IMPORTE

PAGO

27/02/2017

6
ARG 11 5

1000
CHARLES KING (H)

HCP
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
PERALTA JOSE LUIS

4

$10,500
12.85

19/11/2016

6
LPA 13 14

1200
MUNIC.DE LA PLATA(C)

STK
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
PERALTA JOSE LUIS

3

$50,400
9.60

30/10/2016

6
TAN

7 2
1000

P.DE BUENOS AIRES(E)

ALW
ARENA

TORRES MARIANO ALEJANDRO LAS DOS M (AZL)
PERALTA JOSE LUIS

4 $0
2.90

16/10/2016

6
AZL

7 1
1800

BARTOLOME J.RONCO(C)

STK
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
PERALTA JOSE LUIS

7 $0
4.95
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FECHA

E
HIP.

N° O

DIST. PREMIO
CAT. PISTA JOCKEY

CABALLERIZA
CUIDADOR

POS.
IMPORTE

PAGO

11/09/2016

6
AZL

7 7
1600

F.CERV.CIUD.AZUL (C)

STK
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
PERALTA JOSE LUIS

2

$16,000
2.70

20/08/2016

6
SIS 10 9

1400
RECONQUISTA (L)

STK
CESPED PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)

MARTINEZ ADRIAN OSCAR

7 $0
2.35

22/07/2016

6
SIS

9 9
1400

CLAS.GEND. NAC. ARG.

STK
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
MARTINEZ ADRIAN OSCAR

2

$53,122
1.85

24/06/2016

5
SIS 10 4

1200
FINAL MEETING HCAP.

HCP
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
MARTINEZ ADRIAN OSCAR

1

$87,840
3.65
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FECHA

E
HIP.

N° O

DIST. PREMIO
CAT. PISTA JOCKEY

CABALLERIZA
CUIDADOR

POS.
IMPORTE

PAGO

20/05/2016

5
SIS

7 2
1400

MAKE TRACKS HANDICAP

HCP
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
MARTINEZ ADRIAN OSCAR

1

$98,640
3.20

09/05/2016

5
ARG

7 11
1200

EL GARUFA (H)

HCP
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
MARTINEZ ADRIAN OSCAR

1

$69,000
3.50

24/04/2016

5
AZL

7 14
1200

INST.PROV.LOT. Y CAS

ALW
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
PERALTA JOSE LUIS

1

$50,000
0.00

18/03/2016

5
ARG

9 7
1000

RESUELLO (H)

HCP
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
MARTINEZ ADRIAN OSCAR

5

$3,450
7.80
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FECHA

E
HIP.

N° O

DIST. PREMIO
CAT. PISTA JOCKEY

CABALLERIZA
CUIDADOR

POS.
IMPORTE

PAGO

08/02/2016

5
ARG

7 3
1000

RUNNER BOY (H)

HCP
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
MARTINEZ ADRIAN OSCAR

3

$13,800
3.00

19/10/2015

5
ARG 10 5

1000
BULLANGUERA (H)

HCP
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
ESCUDERO MIGUEL ANGEL

7 $0
7.15

05/10/2015

5
ARG

7 4
1000

APHARA (H)

HCP
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
ESCUDERO MIGUEL ANGEL

6 $0
1.65

07/09/2015

5
ARG

9 7
1000

EL COMPINCHE (H)

HCP
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
ROLSIN JOSE OSVALDO

4

$4,500
1.55
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FECHA

E
HIP.

N° O

DIST. PREMIO
CAT. PISTA JOCKEY

CABALLERIZA
CUIDADOR

POS.
IMPORTE

PAGO

03/08/2015

5
ARG

8 7
1000

D.D. VETERINARIO (H)

HCP
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
ESCUDERO MIGUEL ANGEL

1

$45,000
3.30

17/07/2015

5
ARG

3 4
1000

BODY BAR

ALW
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
ESCUDERO MIGUEL ANGEL

1

$40,000
3.50

10/06/2015

4
SIS 10 4

1200
MAKE TRACKS HANDICAP

HCP
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
ESCUDERO MIGUEL ANGEL

6 $0
8.90

27/05/2015

4
SIS

9 7
1100

CLAS. A.P.GIOVANETTI

STK
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
ESCUDERO MIGUEL ANGEL

5

$4,900
6.00
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FECHA

E
HIP.

N° O

DIST. PREMIO
CAT. PISTA JOCKEY

CABALLERIZA
CUIDADOR

POS.
IMPORTE

PAGO

12/05/2015

4
LPA 12 2

1100
PLATERIA (E)

ALW
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
ESCUDERO MIGUEL ANGEL

2

$22,500
2.75

14/04/2015

4
LPA 11 3

1100
HARAS ABOLENGO (E)

ALW
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
ESCUDERO MIGUEL ANGEL

2

$22,500
3.10

22/03/2015

4
TAN

7 5
1300

HARAS FIRMAMENTO (H)

HCP
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
ESCUDERO MIGUEL ANGEL

2

$15,000
4.30

22/02/2015

4
SIS

9 9
1000

GRAL. VIAMONTE G3

STK
CESPED DOMINGOS ALTAIR LAS DOS M (AZL)

ESCUDERO MIGUEL ANGEL

7 $0
6.90
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FECHA

E
HIP.

N° O

DIST. PREMIO
CAT. PISTA JOCKEY

CABALLERIZA
CUIDADOR

POS.
IMPORTE

PAGO

05/01/2015

4
ARG

7 4
1000

DORETTA (E)

ALW
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)
ESCUDERO MIGUEL ANGEL

2

$22,750
3.40

13/12/2014

4
SIS

8 3
1000

F.DE ALZAGA UNZUE G1

STK
CESPED PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)

ESCUDERO MIGUEL ANGEL

9 $0
14.65

22/11/2014

4
SIS 14 10

1000
R.GONZALEZ MORENO H.

HCP
CESPED PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M (AZL)

ESCUDERO MIGUEL ANGEL

1

$64,000
3.50

08/11/2014

4
ARG 14 3

1000
MAIPU G1

STK
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M. (LP)
ESCUDERO MIGUEL ANGEL

11 $0
15.20
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FECHA

E
HIP.

N° O

DIST. PREMIO
CAT. PISTA JOCKEY

CABALLERIZA
CUIDADOR

POS.
IMPORTE

PAGO

13/10/2014

4
ARG 12 9

1000
CATCH THE MAD 2010

ALW
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M. (LP)
ESCUDERO MIGUEL ANGEL

1

$53,000
5.00

01/09/2014

4
ARG

8 8
1000

HIPODAMIA

ALW
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M. (LP)
ESCUDERO MIGUEL ANGEL

1

$53,000
6.20

01/08/2014

4
ARG

8 3
1000

PRETAL
ALW

ARENA
PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M. (LP)

ESCUDERO MIGUEL ANGEL

5

$2,650
4.95

07/07/2014

4
ARG 10 1

1000
BERRY CREECK

ALW
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M. (LP)
ESCUDERO MIGUEL ANGEL

7 $0
2.55
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FECHA

E
HIP.

N° O

DIST. PREMIO
CAT. PISTA JOCKEY

CABALLERIZA
CUIDADOR

POS.
IMPORTE

PAGO

08/12/2013

3
ARG 11 2

1000
SUPER MIMOSO

ALW
ARENA

FALERO PABLO GUSTAVO LAS DOS M. (LP)
ESCUDERO MIGUEL ANGEL

1

$60,000
2.25

15/11/2013

3
ARG

7 4
1000

GALAN DE CINE

ALW
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M. (LP)
ESCUDERO MIGUEL ANGEL

2

$21,000
2.00

14/10/2013

3
ARG 13 7

1000
SEMBLANZA (2ºTURNO)

ALW
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M. (LP)
ESCUDERO MIGUEL ANGEL

1

$55,200
2.40

19/07/2013

3
ARG

8 2
1000

ABROQUELADO (2*T*)

ALW
ARENA

PERALTA JORGE LUIS LAS DOS M. (LP)
ESCUDERO MIGUEL ANGEL

5

$2,760
4.70
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SERVICIOS PADRILLO

TEMPORADA HARAS SERVICIO NAC. EFECTIVIDAD

2023 EL POBRE BOTY 1 0 0.00 %

2021 EL POBRE BOTY 2 1 50.00 %

2020 DON EDUARDO 33 9 27.27 %

2019 EL POBRE BOTY 38 16 42.11 %

2018 EL POBRE BOTY 20 10 50.00 %
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